
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00806436--UNC-ME#FAUD

 
VISTO:

El EX-2024-00806436--UNC-ME#FAUD en la que el Director de la MAESTRÍA EN
DISEÑO Y GESTIÓN DE SISTEMAS PATRIMONIALES solicita la designación del Tribunal
de Tesis de Diego Fernando MARQUEZ CASAS;

Y CONSIDERANDO:

Que el tema de su tesis se denomina: “LINEAMIENTOS DE UN PLAN DE
INTERPRETACIÓN, COMUNICACIÓN Y USO PÚBLICO, PARA LAS TÉCNICAS DE
TEJIDO EN EL NORTE DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA. El Patrimonio Cultural
Inmaterial, y su aporte como sistema complejo en las comunidades de
Copacabana, Quilino, y Villa Tulumba”, siendo su Directora la Esp. Arq. Elina
TASSARA;

Que se propone una nómina de miembros, para conformar el Tribunal mencionado;

Que el Director de la Escuela de Posgrado acuerda con la propuesta;

Por ello,

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: CONFORMAR el Tribunal Evaluador de Tesis de Diego Fernando
MARQUEZ CASAS (DNI: 33.843.564) en el marco de la MAESTRÍA EN DISEÑO Y
GESTIÓN DE SISTEMAS PATRIMONIALES, integrado por:

TITULARES:

- Dr. Ferdinando FAVA - PAS YB3166367 - (UNIPD, Padova)

- Dr. Gabriel MIREMONT - DNI: 20.281.742 - (USAL - UMSA)



- Dra. Mónica MARTÍNEZ - DNI: 20.589.389 (UNC)

SUPLENTES:

- Dra. Liliana GIRINI - DNI:16.448.093 - (UM)

- Dra. Graciela CISELLI - DNI:17.828.780 - (UNPA)

- Dr. Fernando GARCÍA - DNI: 23.570.899 - (UNC)

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato y Escuela de Posgrado. Dar
cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas involucradas, Dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

of/dt


	fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-970-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-10-07T09:07:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T09:48:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T09:48:59-0300
	GDE UNC




